<sup>4</sup> nullam CKNBZHA; nulla O

<sup>5</sup> -tes CRXKNB; -ten ZOHA

<sup>6</sup> et add. KND, om.CLRXWBVPZOH

<sup>7</sup> corr. fr. -res B

<sup>8</sup> uerendum CKNBOHQA; reuerendum Z

<sup>9</sup> ne CKNBZOH; nec A

<sup>10</sup> egrotans CKNBZOHQ; egrotas A

## 9

*Ordinationes non esse<sup>1</sup> faciendas nisi in ieiunio quatuor temporum cp. xiii<sup>2</sup>*

Ordinationes etiam presbyterorum et dyaconorum nisi certis temporibus et diebus exerceri non debent id est<sup>3</sup> quarti mensis ieiunio<sup>4</sup> septimi et decimi. Sed etiam quadragesimalis inicii ac mediane<sup>5</sup> quadragesime die sabbati ieiunia circa uesperam<sup>6</sup> celebranda<sup>7</sup> nec cuiuslibet utilitatis<sup>8</sup> seu presbiterum seu dyaconum his preferre qui ante<sup>9</sup> ipsos fuerint ordinati.

JK 636; H 652a.52-60, M 943 (c 13); ID 6.74; IP 3.25; D 75 c 7

---

<sup>1</sup> ss O

<sup>2</sup> cp. xiii LRKDBZOHQ; xiiii N; om. A; ? C

<sup>3</sup> debent id est CKNBZOQA; debebent H

<sup>4</sup> et add. C, om. LRXSWKNBVPZOHQA

<sup>5</sup> corr. to -iante H

<sup>6</sup> -eram CSKNBZOHQ; -erum A; nouerint add. CL<sup>2</sup>SV<sup>2</sup>, om. LRWKNBVPZOHQA

<sup>7</sup> -andas S

<sup>8</sup> causa add. S<sup>2</sup>

<sup>9</sup> corr. fr. non X

## 10

*Ne<sup>1</sup> illiteratus<sup>2</sup> uel membro<sup>3</sup> imminutus ad clerum<sup>4</sup> promoueatur<sup>5</sup> c.xviii<sup>6</sup>*

Illiteratos quoque<sup>7</sup> et nonnulla parte corporis imminutos sine ullo respectu ad ecclesiasticum didicimus uenire seruitium. Quod simul antiqua traditio et apostolice sedis uetus forma non recipit, quia nec litteris carens sacris<sup>8</sup> esse potest aptus officiis et uitiosum nichil prorsus Deo<sup>9</sup> offerri, legalia precepta sanxerunt. itaque de cetero modis omnibus hec uitentur, nec quisquam talis suscipiatur in clerum.

JK 636; H 652b.61 – 3a.3, M 944 (c 18); ID 6.75; cf D 36 c 1 widely var.

---

<sup>1</sup> Ne CRKNBZOQA; Nec H

<sup>2</sup> -it- ss A

<sup>3</sup> immembro O

<sup>4</sup> clericum CKNBZOHQ; clericorum A

<sup>5</sup> corr. fr. -eantur O; -uehatur ND

<sup>6</sup> c. xviii om. A

<sup>7</sup> om. P

<sup>8</sup> sacris CKNVPZOHQA; om. B

<sup>9</sup> prorsus Deo CRXKNBP; Deo prorsus ZOHA

## 11

*De tricennali possessione*

Gelasius Romane ecclesie episcopis qui in Sicilia sunt constituti. Illud etiam annexi placuit ut si quod absit facultates ecclesie necnon et dyoceses ab aliquibus possidentur episcopis iure sibi uendicent quod tricennalia lex conclusit. Quia et filiorum nostrorum principum ita emanauit auctoritas ut ultra triginta annos nulli liceat pro eo appellare quos<sup>1</sup> legum tempus<sup>2</sup> exclusit.

JK 637; H 654b.46-53, M 947, c 2; BD 3.147 sl. var. (cf c 20 below); ID 3.144 as here; C 13 q 2 c 1 from Facultates, C 16 q 3 c 2b as c 20 below, to emanauit auctoritas

---

<sup>1</sup> quos C?LRXSWKNBVPZOHQA; quod S<sup>2</sup>

<sup>2</sup> legum tempus CLRXSWBVPZOHQA; tempus legum KND

## 12

*De promotione monachorum nouiter conuersorum uel laicorum*

Gelasius uniuersis episcopis per Lucaniam et Syciliam<sup>1</sup>. Monachus nouitius morum honestate fulcitus continuo lector uel notarius aut certe defensor effectus, post tres menses [35ra] existat accolitus, maxime si huic etas etiam<sup>2</sup> suffragatur<sup>3</sup>, sexto mense subdyaconi nomen accipiat. Ac si modeste conuersationis honesteque uoluntatis existat<sup>4</sup>, nono mense dyaconus, completoque anno sit presbiter. Cui tamen quod annorum fuerant interstitia<sup>5</sup> collatura, sancti propositi sponte suscepta docetur prestitisse deuotio. Si uero laicus quispiam ecclesiasticis est aggregandus officiis, tanto sollicitius in singulis que superius comprehensa sunt huiusmodi decet<sup>6</sup> examinari personam quantum inter mundanam religiosamque uitam constat esse discriminis, quia utique conuenientia ecclesie ministeria reparanda sunt, non inconuenientibus meritis ingerenda. Tantoque magis quod sacris aptum possit esse seruitiis in eorum querendum est institutis quantum de<sup>7</sup> tempore quo fuerant hec assequenda decerpitur, ut morum habere<sup>8</sup> doceatur hoc probitas quod prolixior<sup>9</sup> consuetudo non contulit ne per occasionem supplende penurie clericalis uicia potius diuinis cultibus intulisse non legitimate familie computemur procurasse compendia<sup>10</sup>. Quorum promotionibus super<sup>11</sup> anni metas sex menses nichilominus subrogamus<sup>12</sup> quoniam sicut dictum est distare conuenit inter personam diuino cultui deditam et de laicorum conuersatione uenientem. Que tamen eatenus indulgenda credimus, ut ecclesiis ab hac occasione cessantibus<sup>13</sup> canonum paternorum uetus forma seruetur.

*JK 636; H 650b.62 - 651a.49, M 940-1 modified at beg. and end; D 77 c 9*

<sup>1</sup> Gelasius - Syc. as inscr. before rubric ZOHQA

<sup>2</sup> etiam CKNBZOHQ; in A

<sup>3</sup> corr. fr. -tor Z

<sup>4</sup> -tat LRXSWKNO; -tit CBPZO<sup>2</sup>HA; extiterit V

<sup>5</sup> interstitia CSKDBZOHQA; intertitia N; id est interualla add. S<sup>2</sup>

<sup>6</sup> corr. fr. debet O

<sup>7</sup> de CKNBZHA; om. O

<sup>8</sup> ss C

<sup>9</sup> corr. fr. -xor Z